ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH QUẢNG NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số   101/2004/QĐ-UB                         Tam Kỳ, ngày 27  tháng 12 năm 2004
QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
V/v

Thành lập các cơ quan chuyên môn thuộc ủy ban nhân dân

Huyện Thăng Bình, tỉnh Quảng Nam

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND được Quốc hội nước Cộng hoà XHCN Việt Nam khoá XI, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 172/2004/NĐ-CP ngày 29/9/2004 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh;

Căn cứ Nghị quyết số 23/2004/NQ-HĐND ngày 15/12/2004 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Nam khoá VII về phê chuẩn các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, thị xã thuộc tỉnh Quảng Nam;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH
1. Điều 1. Thành lập các cơ quan chuyên môn thuộc ủy ban nhân dân huyện Thăng Bình, tỉnh Quảng Nam:

2. Phòng Nội vụ – Lao động Thương binh và xã hội.

3. Phòng Tài chính – Kế hoạch.

4. Phòng Giáo dục.

5. Phòng Văn hoá - Thông tin – Thể thao.

6. Phòng Y tế.

7. Phòng Tài nguyên và Môi trường.

8. Phòng Tư pháp.

9. Phòng Kinh tế.

10. Phòng Công nghiệp - Thương mại - Du lịch.

11.  Phòng Hạ tầng kinh tế.

12.  Thanh tra.

13.  ủy ban Dân số, Gia đình và Trẻ em.

14.  Văn phòng Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân.

Điều 2.  Giao UBND huyện Thăng Bình quy định cụ thể chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện theo quy định hiện hành của nhà nước và hướng dẫn của UBND tỉnh.

Chủ tịch UBND huyện Thăng Bình căn cứ tiêu chuẩn, chức danh theo quy định hiện hành của Nhà nước, bổ nhiệm Trưởng, Phó các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ tỉnh; ủy ban nhân dân và Chủ tịch ủy ban nhân dân huyện Thăng Bình; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01/01/2005 và thay thế các Quyết định trước đây của UBND Tỉnh về thành lập các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện Thăng Bình.

Nơi nhận :                                  TM. ỦY BAN NHခN DခN TỈNH QUẢNG NAM
-  TVTU (b/c).

    Chủ tịch
-  TT HĐND tỉnh (b/c)

     (Đã ký)

- Như điều 3.

          Nguyễn Xuân Phúc
- Lưu VPUB, SNV.